5

	SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

 TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Số: 111/QĐ-THPTTP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Đức, ngày 28 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra công tác y tế trường học trong học kỳ I
Năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TRẦN PHÚ
Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 22/04/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập trường THPT Trần Phú;

Căn cứ công văn số 1814/SGDĐT-GDTrH ngày 30/8/2022 của Sở GDĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023;
Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-THPTTP ngày 25/8/2022 của Trường THPT Trần Phú v/v Bổ nhiệm Tổ trưởng, tổ phó và thành lập tổ chuyên môn Văn phòng năm học 2022-2023;
Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022 của Trường THPT Trần Phú v/v thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023;
Căn cứ kế hoạch kiểm tra công tác tổ văn phòng (Ban hành kèm theo 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022 của Trường THPT Trần Phú).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác y tế trường học trong học kỳ I của Trường THPT Trần Phú năm học 2022-2023.

Điều 2. Thành lập Tổ kiểm tra nội bộ của Trường THPT Trần Phú gồm các ông, bà có tên dưới đây:

1. Ông Trương Phúc Thịnh
- Phó Hiệu trưởng

Tổ trưởng;

2. Ông Lương Văn Dũng

- Tổ trưởng văn phòng
Thành viên

Điều 3. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ xây dựng lịch, kế hoạch kiểm tra công tác bảo vệ, phục vụ trong học kỳ I năm học 2022-2023 và tiến hành kiểm tra theo phân công của Tổ trưởng.

Việc kiểm tra được thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại các văn bản pháp luật có liên quan và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 4. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Lưu: VT, HSKTNB.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông

	SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

 TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Ban hành kèm theo QĐ số:

111/QĐ-THPTTP ngày 28/12/2022

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Đức, ngày 28 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
V/v kiểm tra công tác y tế trường học  (đợt 1)

của Trường THPT Trần Phú - năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022 của Trường THPT Trần Phú v/v thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023;
Căn cứ kế hoạch kiểm tra công tác tổ văn phòng (Ban hành kèm theo 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022 của Trường THPT Trần Phú).

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-THPTTP ngày 28/12/2022 của Trường THPT Trần Phú v/v kiểm tra công tác y tế trường học trong học kỳ I - năm học 2022-2023.
Tổ kiểm tra nội bộ xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác y tế trường học với những nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: 7 giờ 30 ngày 05/01/2023.
2. Địa điểm: Phòng thư viện.

3. Nội dung:

Kiểm tra công tác y tế trường học từ đầu năm học 2022-2023 đến thời điểm kiểm tra, cụ thể như sau:

· Lên kế hoạch y tế cho năm học mới;

· Trực cấp phát thuốc, sơ cứu ban đầu theo lịch học, giờ học;

· Lên kế hoạch dự trù kinh phí, bổ sung thuốc phục vụ cho năm học: chủ yếu thuốc kháng sinh, cảm cúm… xây dựng tủ thuốc và dụng cụ y tế để phục vụ tốt công tác sơ cứu ban đầu;

· Tuyên truyền vận động học sinh tham gia vệ sinh môi trường “ xanh - sạch - đẹp”;

· Phối hợp với cơ quan y tế đại phương tuyên truyền phòng và chống các bệnh về học đường, phòng chống tệ nạn XH, vệ sinh môi trường cảnh quan lớp học, nghỉ tết an toàn lành mạnh, giáo dục vệ sinh cá nhân…;

· Kết hợp với đoàn trường tổ chức kiểm tra vệ sinh môi trường, các nhà vệ sinh, khơi thông cống rãnh;

· Báo cáo sơ, tổng kết y tế trường học;

· Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng phân công.
4. Tổ chức thực hiện

4.1. Đối với tổ kiểm tra

Tổ kiểm tra sẽ trực tiếp làm việc, nghe báo cáo và kiểm tra thực tế, lập báo cáo trình Hiệu trưởng xem xét kết luận. Sau kiểm tra có phúc tra việc khắc phục những tồn tại yếu kém.

Hiệu trưởng kết luận và thông báo chính thức về kết quả kiểm tra.

4.2. Đối với bộ phận được kiểm tra

Để công tác kiểm tra thực hiện đúng quy định, đề nghị bộ phận phụ trách công tác y tế trường học chuẩn bị báo cáo gửi tổ kiểm tra những nội dung trên (File mềm gửi qua ooffice và bản cứng có chữ ký). Yêu cầu báo cáo nêu lên được :

- Đặc điểm tình hình; Thuận lợi khó khăn;

- Những việc làm được; nguyên nhân;

- Những việc chưa làm được, yếu kém, tồn tại; nguyên nhân; giải pháp khắc phục;

- Kiến nghị, đề xuất;

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác y tế trường học đợt 1 năm học 2022-2023.

	Nơi nhận:

- Ban KTNB (theo dõi, chỉ đạo);
- Tổ kiểm tra (thực hiện);
- y tế (thực hiện);

- Tổ Văn phòng (để biết);

- Lưu: VT, HSKTNB.
	TỔ TRƯỞNG

Trương Phúc Thịnh